
 

 

UCHWAŁA NR XVII/202/2025 

RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

z dnia 13 maja 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Koszalina w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (Dz. U z 2023 r., poz. 1580, zm. z 2022 r., poz. 2375), Rada Miejska w Koszalinie uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Koszalina w 2025 roku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Koszalinie 

 

Artur Wezgraj 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 19 maja 2025 r.

Poz. 2407



Załącznik do uchwały Nr XVII/202/2025 

Rady Miejskiej w Koszalinie 

z dnia 13 maja 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE KOSZALINA W 2025 ROKU 

§ 1. Gmina Miasto Koszalin przyjmuje następujące kierunki działania wobec problemu bezdomności 

zwierząt w Koszalinie 

I. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

II. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

III. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

IV. Obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt przebywających w schronisku dla zwierząt. 

V. Poszukiwanie właścicieli dla zwierząt przebywających w Schronisku dla zwierząt. 

VI. Usypianie ślepych miotów. 

VII. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

VIII. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

IX. Sterylizacja lub kastracja kotów wolno żyjących w gminie. 

§ 2. Ustala się następujące zadania i zasady postępowania wobec problemu bezdomności zwierząt 

w Koszalinie: 

I. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku dla zwierząt realizowane będzie poprzez:  

1) zapewnienie schronienia zwierzętom w stanowiącym własność Gminy Miasta Koszalina Schronisku dla 

Bezdomnych Zwierząt, prowadzonym przez jednostkę budżetową: „Schronisko dla bezdomnych zwierząt 

Leśny Zakątek” w Koszalinie, zwanym dalej Schroniskiem, 

2) umożliwienie przekazania do Schroniska zwierzęcia , które uciekło, zabłąkało się, zostało porzucone przez 

człowieka lub w przypadku kiedy właściciel na skutek wypadków losowych nie może kontynuować dalszej 

opieki nad zwierzęciem, 

3) przyjmowanie do Schroniska psów dostarczonych z terenów innych gmin, w przypadku zawartego przez 

Gminę Miasto Koszalin, porozumienia międzygminnego, 

4) zapewnienie właściwych warunków egzystencji zwierzętom , zgodnych z potrzebami danego gatunku, rasy, 

płci i wieku, 

5) zapewnienie zwierzętom w Schronisku stałego odpowiedniego wyżywienia i dostępu do wody, 

6) zapewnienie właściwej pielęgnacji zwierząt , socjalizacji i ich oswajania, 

7) zapewnienie zwierzętom w Schronisku opieki weterynaryjnej, 

8) zapewnienie elektronicznego znakowania zwierząt w Schronisku. 

II. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, realizowana będzie poprzez:  

1) przeprowadzanie przez społecznych opiekunów kotów rozpoznania warunków zdrowotnych i kondycji 

kotów wolno żyjących w mieście, a także kontroli populacji kotów wolno żyjących, 

2) wykonywanie testów i przeprowadzanie badań u kotów wolno żyjących w kierunku chorób zakaźnych FIV 

oraz FeLV, leczenie w oparciu o decyzję lekarza weterynarii, 

3) umożliwienie społecznym opiekunom kotów korzystanie z dobrowolnych i bezpłatnych usług 

weterynaryjnych ograniczających występowanie zakażeń pasożytniczych u kotów wolno żyjących 

(odrobaczenie, odpchlenie), 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2407



4) leczenie kotów wolno żyjących chorych, rannych oraz tych, które uległy wypadkom drogowym lub innym 

zdarzeniom losowym, objętych opieką społecznych opiekunów kotów, 

5) zawarcie umowy na zakup i dostarczenie karmy dla kotów wolno żyjących w Koszalinie przez Miasto, 

6) dystrybucja karmy w okresie zimowo-wiosennym za pośrednictwem prowadzącego Schronisko, 

7) dokarmianie kotów wolno żyjących przez społecznych opiekunów kotów w mieście, 

8) wykonywanie doraźnych kontroli utrzymywania porządku, czystości siedlisk i miejsc dokarmiania kotów, 

przez Straż Miejską w Koszalinie, 

9) prowadzenie przez Miasto rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących w Koszalinie wraz 

z określeniem miejsc dokarmiania kotów wolno żyjących. 

10) Społeczni opiekunowie kotów wolno żyjących, którzy otrzymują karmę dla kotów są zobowiązani do 

systematycznego sprzątania resztek karmy i jeśli jest taka potrzeba, kocich odchodów. 

11) Na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Koszalinie w zakładce „Zwierzęta w gminie” umieszcza się 

ogłoszenie o możliwości otrzymania przez społecznych opiekunów kotów karmy dla kotów wolno żyjących 

w mieście oraz zasadach jej otrzymania. 

III. Odławianie bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez: 

1) wyłapywanie w sposób stały, zwierząt błąkających się i pozostających bez właściciela oraz tych, które 

uciekły, lub zostały porzucone przez człowieka, 

2) przyjmowanie zgłoszeń interwencyjnych przez Schronisko, Straż Miejską w Koszalinie oraz Policję, 

dotyczących konieczności lub potrzeby wyłapywania zwierząt bezdomnych, 

3) wyłapywanie zwierząt przez podmiot, który zawarł umowę ze Schroniskiem i posiada zezwolenie na 

prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Miasto 

Koszalin. 

IV. Obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt przebywających w Schronisku dla zwierząt 

realizowana będzie poprzez: 

1) wykonywanie zabiegów sterylizacji lub kastracji zwierząt przebywających w Schronisku, u których nie 

istnieją przeciwwskazania do wykonania w/w zabiegów. Usługi weterynaryjne wykonywane są w ramach 

umowy zawartej pomiędzy Schroniskiem, a Gabinetem weterynaryjnym, „TELVET” Szymon Teliński 

z siedzibą przy ul. Wańkowicza 82 w Koszalinie który został wyłoniony w drodze zamówienia 

publicznego, 

2) działania edukacyjne prowadzone przez Miasto i Schronisko promujące sterylizację i kastrację zwierząt 

jako najskuteczniejszą metodę walki ze zwiększoną populacją zwierząt niechcianych. 

V. Poszukiwanie właścicieli dla zwierząt przebywających w Schronisku realizowane będzie poprzez: 

1) propagowanie adopcji zwierząt przebywających w Schronisku - przez osoby zdolne zapewnić im należyte 

warunki bytowania, 

2) organizowanie przez Schronisko domów tymczasowych dla zwierząt bezdomnych z udziałem 

wolontariuszy i członków organizacji społecznych, których statutowym celem jest ochrona zwierząt, 

3) prowadzenie przez Schronisko strony internetowej, dotyczącej adopcji zwierząt ze Schroniska, 

4) poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt ze Schroniska we współdziałaniu z organizacjami 

broniącymi praw zwierząt, wolontariuszami oraz mediami, 

5) umożliwienie właścicielowi lub posiadaczowi zwierzęcia dokonanie zgłoszenia o zaginięciu zwierzęcia na 

stronie internetowej Koszalin.pl w zakładce: „Zwierzęta zagubione-znalezione”. Zgłoszenie obejmuje 

następujące informacje: data i miejsce znalezienia /zagubienia zwierzęcia, płeć zwierzęcia, wiek 

zwierzęcia, krótki opis cech charakterystycznych zwierzęcia, nr transpondera, jeśli zwierzę zostało trwale 

oznakowane, lub informację o jego braku, zdjęcie zwierzęcia oraz informację gdzie można zwierzę odebrać 

albo zgłosić jego zaginięcie.  

6) przekazanie przez Schronisko informacji o wyłapanym zwierzęciu i umieszczenie jej na stronie 

internetowej koszalin.pl w zakładce: „Zwierzęta zagubione-znalezione”  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2407



7) przekazanie przez Schronisko informacji o wyłapanym zwierzęciu również do Straży Miejskiej 

w Koszalinie, 

8) propagowanie adopcji zwierząt ze Schroniska w organizowanych wydarzeniach promocyjnych na terenie 

gmin, z którymi Miasto zawrze porozumienie, 

9) edukację społeczną w zakresie standardów utrzymywania zwierząt i zapobiegania bezdomności na terenie 

miasta. Realizacja zadań obejmie: 

a) organizacje społeczne, których statutowym celem jest ochrona zwierząt, 

b) Schronisko dla bezdomnych zwierząt Leśny Zakątek”, 

c) Urząd Miejski w Koszalinie, 

Formy zrealizowanych działań edukacyjnych i ich wyniki zostaną zebrane przez Urząd Miejski w Koszalinie 

i udokumentowane w sprawozdaniu rocznym, sporządzonym nie później niż 30 dni po zakończeniu danego 

roku kalendarzowego. 

VI. Usypianie ślepych miotów realizowane będzie poprzez: 

1) wykonywanie w Schronisku zabiegów usypiania ślepych miotów zwierząt bezdomnych, 

2) poddawanie w Schronisku zabiegowi usypiania ślepych miotów zwierząt dostarczanych przez 

mieszkańców Koszalina. 

3) Ślepy miot zostanie poddany uśpieniu w Schronisku na koszt gminy tylko w przypadku zobowiązania się 

właściciela, opiekuna, posiadacza zwierzęcia, od którego miot ten pochodzi, do poddania tego zwierzęcia 

zabiegowi sterylizacji w terminie jednego tygodnia. Dotyczy to również sytuacji, jeśli właścicielem lub 

opiekunem zwierzęcia, od którego miot pochodzi, jest organizacja społeczna, której statutowym celem jest 

ochrona zwierząt. 

VII. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. Wskazuje 

się gospodarstwo rolne, położone przy ulicy Sołeckiej 8 w Koszalinie, jako miejsce zapewniające 

przechowanie zwierząt gospodarskich, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, 

a także odebranych właścicielowi, posiadaczowi lub opiekunowi zwierzęcia. 

VIII. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizowane będzie poprzez:  

zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii, z którym Schronisko zawarło umowę na całodobową opiekę 

weterynaryjną, w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem psów i kotów. W przypadku zdarzeń 

i drogowych z udziałem pozostałych zwierząt, wykonawca zostanie wyłoniony na postawie zamówienia 

publicznego. 

IX. Sterylizacja lub kastracja kotów wolno żyjących w gminie realizowane będzie poprzez: 

1) wykonywanie bezpłatnych zabiegów sterylizacji lub kastracji kotów wolno żyjących w mieście w zakładzie 

leczniczym, z którym Miasto zawrze umowę; sterylizacji lub kastracji poddawane będą koty dostarczone do 

zakładów leczniczych przez społecznych opiekunów kotów lub członków organizacji broniących praw 

zwierząt; wspomagającym środkiem będzie wydawanie talonów na zabieg sterylizacji albo kastracji 

zwierzęcia, które można odebrać w Wydziale Gospodarki Komunalnej i Środowiska Urzędu Miejskiego 

w Koszalinie, 

2) wykonywaniu bezpłatnych zabiegów sterylizacji aborcyjnej u kocic wolno żyjących, wraz z zakupem 

kołnierzy pooperacyjnych, 

3) podanie do publicznej wiadomości na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta w Koszalinie 

adresu lecznicy weterynaryjnej wykonującej usługi wskazane w pkt. 1 i 2, 

4) sterylizacja lub kastracja w wybranej lecznicy odbywać się będzie do wyczerpania środków pieniężnych 

przeznaczonych na ten cel, 

5) Na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Koszalinie w zakładce „Zwierzęta w gminie” umieszcza się 

ogłoszenie o możliwości realizacji zabiegu sterylizacji albo kastracji kotów wolno żyjących w mieście oraz 

zasadach otrzymania talonu na te zabiegi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2407



§ 3. Na realizację zadań programu w 2025 roku przeznacza się kwotę wynoszącą 3 580 000,00 zł brutto, 

w tym: 

1) 015 214 zł na utrzymanie 9 budynków wraz z infrastrukturą techniczną Schroniska i pielęgnacją terenów 

zielonych, 

2) 1 361 201 zł na zapewnienie opieki i pielęgnacji zwierząt w Schronisku (wynagrodzenia pracownicze wraz 

z pochodnymi), 

3) 125 460 zł na odławianie zwierząt bezdomnych z terenu miasta,  

4) 706 125 zł na opiekę lekarsko-weterynaryjną w Schronisku, usługi sterylizacji albo kastracji zwierząt, 

usypianie ślepych miotów i inne, 

5) 182 000 zł na zakup karmy dla zwierząt w tym specjalistycznej karmy dla zwierząt chorych, 

6) 10 000 zł na działania promujące adopcję zwierząt i ograniczające bezdomność, 

7) 45 000 zł na sterylizację/kastrację kotów wolno żyjących oraz ich znakowanie, w tym sterylizację 

aborcyjną u kocic wolno żyjących, oraz zakup kołnierzy pooperacyjnych, 

8) 15 000 zł leczenie kotów wolno żyjących chorych, rannych, 

9) 70 000 zł Zapewnienie opieki zwierzętom w przypadku zdarzeń drogowych, 

10) 4 000 zł na wykonywanie badań i testów FIV oraz FeLV, u kotów wolno żyjących, 

11) 6 000 zł na odrobaczanie kotów wolno żyjących i stosowanie preparatów przeciw pchłom, 

12) 10 000 zł na zapewnienie miejsca dla przechowania zwierząt gospodarskich bezdomnych, 

13) 30 000 zł na zakup karmy dla kotów wolno żyjących w mieście. 

§ 4. Sposób wydatkowania środków finansowych: 

1) środki finansowe w wysokości: 3 400 000,00 zł przewidziane na realizację zadań programu określone w § 3 

od pkt 1 do 6 są ponoszone przez jednostkę budżetową miasta „Schronisko dla bezdomnych zwierząt Leśny 

Zakątek” w Koszalinie przy ul. Mieszka I 55, zgodnie z przyjętym planem finansowym wydatków 

Schroniska na 2025 r.,  

2) środki finansowe w wysokości 180 000,00 zł przewidziane na realizację zadań określonych w §3 od pkt 7 

do 13, będą ponoszone w ramach zawieranych odrębnych umów z wykonawcami, wyłonionymi w drodze 

zamówień publicznych, w terminach określonych w planie postępowań o udzielenie zamówień publicznych 

tj. w II kwartale 2025 r., oraz pkt 13 w IV kwartale 2025 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 2407


		2025-05-19T10:45:54+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




